

Marktgemeinde Deutsch Kaltenbrunn

A-7572 Deutsch Kaltenbrunn, Marktplatz 1

Tel.: 03382/71800, Fax 03382/71800-2

 $\hbox{E-Mail: post@deutsch-kaltenbrunn.bgld.gv.at}\\$

Web: www.deutschkaltenbrunn.eu

Zahl: 011/2024 AMTLICHE MITTEILUNG / 18.06.2024

KUNDMACHUNG

Betreff: Öffentliche Stellenausschreibung eines befristeten Dienstpostens in der Marktgemeinde Deutsch Kaltenbrunn

Gemäß § 5 Abs. 1 des Bgld. Gemeindebedienstetengesetzes 2014 – Bgld. GemBG 2014 gelangt in der Marktgemeinde Deutsch Kaltenbrunn der befristete Dienstposten als

Reinigungskraft

zur Ausschreibung:

Dienstbeginn: 01. Juli 2024

Voraussichtliches Dienstende: 29. November 2024

Dienstort: Kindergarten / Kinderkrippe / Volksschule Deutsch Kaltenbrunn und weitere

Gemeindeobjekte nach Bedarf

Einstufung: Entlohnungsgruppe bh5/1

Entlohnung: € 3.176,20 brutto (auf Basis Vollzeit)

Beschäftigungsausmaß: 87,5 % (= 35 Wochenstunden)

Aufgabengebiet:

• Gebäude-, Oberflächen- & Spielzeugreinigung und -desinfektion nach den gegebenen hygienischen Richtlinien

Anstellungserfordernisse:

- österreichische Staatsbürgerschaft oder unbeschränkter Zugang zum österr. Arbeitsmarkt sowie volle Handlungsfähigkeit, gesundheitliche, körperliche und persönliche Eignung für die Erfüllung der Aufgaben
- bei männlichen Bewerbern abgeleisteter Präsenz- oder Zivildienst
- freundliche Umgangsformen, Pünktlichkeit, Selbstständigkeit, Verlässlichkeit, Teamfähigkeit, Flexibilität und körperliche Belastbarkeit
- Bereitschaft zur flexiblen Arbeitszeiteinteilung



Marktgemeinde Deutsch Kaltenbrunn

A-7572 Deutsch Kaltenbrunn, Marktplatz 1

Tel.: 03382/71800, Fax 03382/71800-2

E-Mail: post@deutsch-kaltenbrunn.bgld.gv.at

Web: www.deutschkaltenbrunn.eu

<u>Die Stellenbewerbungen haben ausschließlich schriftlich zu erfolgen und sind wie folgt zu belegen (in Kopie):</u>

Lebenslauf, Geburtsurkunde, Staatsbürgerschaftsnachweis, bei männlichen Bewerbern: Wehrdienst-, Zivildienstbescheinigung bzw. Befreiungsschein.

Die Stellenvergabe erfolgt durch die Bürgermeisterin der Marktgemeinde Deutsch Kaltenbrunn.

Die an die Bürgermeisterin der Marktgemeinde Deutsch Kaltenbrunn zu richtenden Bewerbungen sind unter Beilage sämtlicher, in der Ausschreibung geforderter Unterlagen bis spätestens 29. Juni 2024, 12.00 Uhr, beim Gemeindeamt Deutsch Kaltenbrunn, Marktplatz 1, 7572 Deutsch Kaltenbrunn einzubringen. Unvollständig bzw. verspätet einlangende Bewerbungen werden nicht berücksichtigt.

Die Bürgermeisterin: Andrea Reichl e.h.